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(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Det er også til ordføreren for forslagsstilleme. 
Der står i forslaget, at man naturligvis ikke kan 
få tilskud til at gå hjemme og passe sine børn, 
hvis man er på overførselsindkomst. Vi vil ger- 
ne have at vide, hvordan man definerer »natur- 
ligvis«. Hvorfor det, for der sparer man jo da 
også samfundet for en institutionsplads? Jeg vil 
gerne høre en dybere begrundelse for det. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen/(V): 
Det afgørende for os er at få åbnet for, at man 
også kan give et tilskud til forældre, der ønsker 
selv at passe deres børn, og mit svar til hr. Tom 
Behnke er, at de muligheder er der ikke i dag. 
Helt konkret har f.eks. Søllerød Kommune søgt 
om at få lov til at indføre en sådan ordning, 
men indtil videre er der ikke givet mulighed 
for, at man kan iværksætte det, og det er derfor, 
at jeg udleder af de kommentarer, der har været 
fra partierne i dag, at der måske er mulighed 
for, at vi dog på det område kunne få sat noget 
i værk, sådan at vi kunne få noget erfaring på 
området og dermed komme videre i retning af 
at give kommunerne nogle handlemuligheder. 

Vi har diskuteret, hvordan det vil være rime- 
ligt at skrue ordningen sammen, vi har lagt lof- 
ter ind, hvor vi siger maksimalt tilskud til tre 
børn og maksimalt dagpengesats som ind- 
komst, og vi har også lavet den begrænsning, at 
man ikke samtidig kan få en anden overførsels- 
indkomst. Det er selvfølgelig, fordi vi ikke sy- 
nes, det vil være rimeligt, hvis man kan få en 
meget høj indtægt ud af en ordning som den 
her. 

Vores udgangspunkt er altså, at det skal være 
muligt også at vælge den pasningsmodel, og 
derfor skal det, man økonomisk kan få for selv 
at passe sine bøm, naturligvis sammenlignes 
med de økonomiske tilskud, der i øvrigt bliver 
givet til de forskellige pasningsordninger. Vores 
begrænsninger er simpelt hen ud fra, hvad vi 
synes, det vil være rimeligt at tilbyde på det her 
område. 

(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Så må jeg nok bede om at blive lidt klogere, for 
så vil det sige, at ordningen er baseret på fortid, 
altså på den fortid, der indeholdt begrebet 
hjemmegående husmor. 

Hvis vi nu kigger på, hvor mange procent af 
kvinder, der går derhjemme uden anden forsør- 
gelse end den, deres mand kan give dem, så 
tror jeg, vi kommer ned på et meget lille tal, og 
så bliver ordningen da i sandhed billig, hvis 
man vil det. 

(Kort bemærkning). 
Inger Bierbaum (S): 
Jeg vil gerne have lov til at rette en misforstå- 
else, som fru Eva Kjer Hansen gav udtryk for. 
Jeg har tydeligt sagt, at vi går ind for den valg- 
frihed, som kommunerne har i dag, og at det er 
deres egen vurdering, om de vil benytte sig af 
det. Jeg synes jo også nok, partiet Venstre meget 
ofte siger, at kommunerne skal have en selv- 
bestemmelsesret. 

Når det gælder dette, at forældre skal have 
penge for at passe egne børn, så mener jeg vir- 
kelig, vi er ude på et overdrev. Forældrene be- 
stemmer selv, om de vil have et job, og om de 
gerne vil have børnene passet, dér er valgfri- 
hed, det kan man i dag. Men at dette skulle ud- 
løse ret til penge, det mener jeg ikke, det kan. 
Hvad kunne det ikke føre til? Det kunne føre til 
mange, mange mærkværdigheder efter Social- 
demokratiets opfattelse. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg kan forstå, at den socialdemokratiske ordfø- 
rer er tilhænger af den kommunale selvbestem- 
melsesret, så længe den socialdemokratiske 
ordfører må bestemme, hvad den skal omfatte. 
Jeg synes, at hvis man vil tale om det kommu- 
nale selvstyre og give det nogle muligheder, så 
bør man jo også være imødekommende, når 
kommunerne beder om en bredere vifte af ud- 
bud. Jeg synes bare ikke, det hænger sammen 
med den afvisning, der ellers har været fra 
Socialdemokratiets side f.eks. af Søllerød Kom- 
munes ønske om at udvide bømepasnings- 
mulighederne. 

Til fru Yvonne Herløv Andersen vil jeg sige, 
at jeg vil da meget gerne diskutere de nærmere 
tekniske detaljer. Hvis vi kan blive enige om 
nogle ændringer, som kan føre til, at den skep- 
sis, der blev givet udtryk for fra CD's side tid- 
ligere under debatten her i dag, bliver fjernet, så 
CD kan blive positivt indstillet over for nogle 
muligheder på det her område, så vil vi være 
meget indstillet på det, og jeg ser frem til nær- 
mere drøftelser med CD. 


